Governo do Estado de São Paulo

FAMEMA - Faculdade de Medicina de Marília
Programa de Pós-graduação em Saúde e Envelhecimento

DESPACHO

Nº do Processo: 141.00003484/2025-91

Interessado: Diretoria Geral

Assunto: Errata Edital 02/2026 PS Aluno Especial - PPGSE

ERRATA
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA – FAMEMA, no uso de suas
atribuições regimentais e da legislação vigente, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital
FAMEMA nº 2/2026 do EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA CURSAR
DISCIPLINAS OPTATIVAS NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E
ENVELHECIMENTO DA FAMEMA, publicado em 08/01/2026, a fim de declarar o que segue:

No item 5.2, Quadro 1:

ONDE SE LÊ: Disciplina - Políticas Públicas de Saúde para promoção do
envelhecimento saudável - Dias/Períodos - 13/03; 20/03; 27/03; 10/04; 17/04; 24/04 e
08/05/2026 das 14h às 18h;

LEIA-SE: Disciplina - Políticas Públicas de Saúde para promoção do
envelhecimento saudável - Dias/Períodos - 13/03; 20/03; 27/03; 10/04; 17/04; 24/04 e
08/05/2026 das 08h às 12h.

Ficam ratificadas as demais informações constantes do Edital de abertura de
inscrições, publicado em 08/01/2026.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido a presente errata.

Marília, na data da assinatura digital.

Despacho Errata Dir Geral Edital 02/2026 Al Especial PPGSE (0097098629)         SEI 141.00003484/2025-91 / pg. 1

PROF. DR. PEDRO MARCO KARAN BARBOSA
Diretor Geral da FAMEMA em exercício

Documento assinado eletronicamente por Pedro Marco Karan Barbosa, Vice-Diretor
Geral, em exercício no cargo de Diretor Geral, em 09/02/2026, às 15:40, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril
de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0097098629 e o código CRC A16758FB.

Despacho Errata Dir Geral Edital 02/2026 Al Especial PPGSE (0097098629)         SEI 141.00003484/2025-91 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Errata Dir Geral Edital 02/2026 Al Especial PPGSE (0097098629)